$$y = 1, \quad p = 7, \quad q = 20, \quad r = 60, \quad s = 120,$$

unde fiet

$$z = -\frac{1}{7} - \frac{10}{7^3} - \frac{200}{7^5} + \frac{10}{7^4} - \frac{5 \cdot 1000}{7^7} + \frac{500}{7^6} - \frac{5}{7^5} + \text{etc.}$$

seu

$$z = -\frac{1}{7} - \frac{10}{7^3} - \frac{130}{7^5} - \frac{1745}{7^7} - \text{etc.},$$

eritque ergo  $z = -0,18$  et radix  $f = 0,82$ ; qui valor, si denuo loco  $x$  substitueretur, prodiret radix maxime verae propinqua.

**234.** Invenimus ergo seriem infinitam, quae cuiusvis aequationis radicem exprimit; ea autem hoc laborat incommodo, ut tum lex progressionis non pateat, tum ipsa nimis sit perplexa atque ad usum non satis accommodata. Alio igitur modo idem negotium suscipiamus seriemque magis regularem investigemus cuiuscunque aequationis propositae radicem experimentem.

Sit ut ante proposita aequatio  $y = 0$  existente  $y$  functione quacunque ipsius  $x$  et quaestio huc redit, ut valor ipsius  $x$  definiatur, qui loco  $x$  substitutus functionem  $y$  reddat nihilo aequalem. Cum autem  $y$  sit functio ipsius  $x$ , vicissim  $x$  tanquam functio spectari poterit ipsius  $y$  atque hac consideratione adhibita quaerendus est valor ipsius functionis  $x$ , quem induit, cum quantitas  $y$  evanescit. Si igitur  $f$  ponatur designare istum ipsius  $x$  valorem, qui erit radix aequationis  $y = 0$ , quoniam  $x$  abit in  $f$ , si statuatur  $y = 0$ , erit per ea, quae supra § 67 sunt demonstrata,

$$f = x - \frac{ydx}{dy} + \frac{y^2 ddx}{2dy^2} - \frac{y^3 d^3x}{6dy^3} + \frac{y^4 d^4x}{24dy^4} - \text{etc.},$$

In qua aequatione statuitur differentiale  $dy$  constans. Si igitur ponatur

$$\frac{dx}{dy} = p, \quad \frac{dp}{dy} = q, \quad \frac{dq}{dy} = r, \quad \frac{dr}{dy} = s \quad \text{etc.},$$

erit his valoribus introductis, ut consideratio differentialis constantis exuatur,

$$f = x - py + \frac{1}{2}qy^2 - \frac{1}{6}ry^3 + \frac{1}{24}sy^4 - \frac{1}{120}ty^5 + \text{etc.}$$

**235.** Tributo ergo ipsi  $x$  quocunque valore simul valores ipsius  $y$  atque quantitatum  $p, q, r, s$  etc. determinabuntur hisque inventis habebitur series infinita valorem radices  $f$  exprimens. Sin autem aequatio  $y = 0$  plures admittat radices, tum eae prodibunt, si pro  $x$  diversi

**EULER'S**  
**INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART 2**

*Chapter 9*

Translated and annotated by Ian Bruce.

816

valores assumantur; quia enim  $y$  eundem valorem induere potest, etiamsi ipsi  $x$  diversi valores tribuantur, mirum non est eandem seriem saepenumero plures valores suppeditare posse. Quo igitur his casibus ambiguitas tollatur simulque series convergens reddatur, pro  $x$  assumi debet valor iam prope ad valorem eius radices, quae quaeritur, accedens. Hoc enim modo valor ipsius  $y$  fiet admodum parvus serieique termini vehementer decrescent, ita ut paucis terminis sumendis iam satis iustus valor pro  $f$  inveniatur. Hic igitur valor si deinceps loco  $x$  substituatur, quantitas  $y$  multo minor evadet seriesque multo magis converget hocque modo statim radix  $f$  tam exacte innotescet, ut error futurus sit minimus. Hincque summa huius expressionis praerogativa prae ea, quam ante elicueramus, manifesto perspicitur.